
KUJCP0188BCO
Příkazní smlouva 

SPR/OZZL/096/14

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
Oprávnění zástupci pro jednání:
- ve věcech smluvních: Ing. Karel Černý, vedoucí Odboru životního prostředí, zemědělství

a lesnictví
- ve věcech technických: Ing. Zdeněk Klimeš, Mgr. Veronika Królová, Odbor životního

prostředí, zemědělství a lesnictví, Krajský úřad Jihočeského kraje 
telefon: 386 720 804, 386 720 710
E-mail: klimes@kraj-jihocesky.cz; krolovav@kraj-jihocesky.cz
IČ-.70890650
DIČ:CZ70890650
(dále jen Mpříkazce“)

a

Ing. Bohuslav Kloubec, Ph.D,
se sídlem: |

Číslo účtu: |
(dále jen „příkazník")

II.
Předmět smlouvy

l.Příkazník se touto smlouvou příkazci zavazuje, že pro něj ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek zajistí zastupování ve věcech technických při jednání s autory, fotografy, 
výtvarníky, grafiky a tiskárnou publikace s názvem „Ptáci jižních Čech“.
Předmětem budou následující činnosti:

A. Organizace společných jednání.
B. Koordinace činností dotčených stran.
C. Verifikace dat, textů a údajů.
D. Kontrola přebíraných dat a podkladů.
E. Návrhy a korektury grafické podoby publikace.
F. Ostatní blíže nespecifikované činnosti nezbytné k zajištění přípravy a tisku 

publikace.

2. Za řádně a v souladu s touto smlouvou provedené činnosti příkazníkem se příkazce zavazuje 
zaplatit příkazníkovi cenu stanovenou v čl. IV. této smlouvy.

mailto:klimes@kraj-jihocesky.cz
mailto:krolovav@kraj-jihocesky.cz


m.
Povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné plném smlouvy a poskytovat si nezbytnou součinnost.

2. Příkazee se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškeré podklady potřebné pro řádné plném 
smlouvy a v případě potřeby vystavit příkazníkovi plnou moc k řádnému plnění předmětu 
této smlouvy, a to na základě písemné žádosti příkazníka.

3. Příkazník se zavazuje řádně provést činnosti uvedené v čl. II. této smlouvy. Příkazník 
zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související 
s plněním této smlouvy, pokud není stanoveno jinak.

4. Příkazník se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění předmětu této smlouvy platné 
právní předpisy a provádět veškerá plném v souladu s platným právním řádem.

5. Příkazník je povinen příkazee neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které 
mohou ohrozit nebo způsobit zpoždění plnění smlouvy. Příkazee je povinen informovat 
příkazníka o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné plnění smlouvy.

6. Příkazník je  povinen řádně pečovat o informace a doklady, které mu příkazee svěřil, nebo 
které pro příkazee získal.

7. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích získaných v průběhu 
plnění této smlouvy s výjimkou těch informací, které jsou v době předaní informace již 
veřejně známy nebo informací, které musí použít v rámci plnění předmětu této smlouvy 
a nesdělovat tyto informace třetím osobám.

IV.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena za plném této smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši 70 000,- Kč. Hodinová sazba je stanovena ve výši 400,-Kč/hod.

2. V souladu sust. § 109 (ručem příjemce zdanitelného plném) a 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších 
předpisů, bere zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých 
plátců, uhradí odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného 
zdanitelného plném.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že na plnění smlouvy nebude příkazcem příkazníkovi 
poskytnuta záloha.

4. Odměna příkazníka je  nepřekročitelná.

5. Splatnost veškerých faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 15 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení příkazci. Za termín úhrady bude považován termín 
odepsání platby z účtu příkazee ve prospěch účtu příkazníka. Faktura musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příkazee si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty



splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

V.
Sankce

1. V případě porušení povinností příkazníka vyplývajících z předmětu plnění podle této 
smlouvy zvlášť hrubým způsobem je  příkazce oprávněn na příkazníkovi požadovat 
smluvní pokutu ve výši částky odpovídající 0,1 % ze smluvené úplaty.

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením faktury vystavené příkazníkem v souladu 
s článkem V. této smlouvy je příkazník oprávněn požadovat na příkazci úrok z prodlení 
ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.

VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

2. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat do splnění veškerých závazků smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy, dle předpokladu do 30. dubna 2015.

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

4. Každá smluvní strana je  oprávněna od smlouvy odstoupit z důvodů porušení povinností 
stanovených touto smlouvou, nebude-li závadný stav vyvolaný porušením takové 
povinnosti odstraněn ani během přiměřené lhůty poskytnuté v předchozí písemné výzvě 
poškozené strany. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné 
oznámení o odstoupení oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této 
smlouvy, je  povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

4. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně 
závaznými právními předpisy, zejména obchodním zákoníkem.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech v českém jazyce, z nichž jedno (1) 
znění obdrží příkazník a dvě (2) příkazce.

6. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji



neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že šiji řádně přečetly a jsou srozuměny 
s jejím obsahem.

Přílohy
1) Plná moc k zastupování příkazce 

V Českých Budějovicích, dne

Za příkazce

V dne

Za příkazníka



Příloha č. 1. Plná moc k zastupování příkazce

Příloha č. 1

K příkazní smlouvě číslo SPR/OZZL/096/14

Příkazce: 
Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Jednající:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952, České Budějovice 370 76
70890650
CZ70890650^
Ing. Karel Černý, vedoucí Odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví

(dále jen ,,příkazce“)

uděluje v souladu s § 441 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

tuto

PLNOU MOC

Ing. Bohuslavu Kloubcovi, Ph.D., na základě příkazní
smlouvy číslo SPR/OZZL/096/14, aby jménem příkazce mohl jednat ve věcech technických v 
rámci zajištění přípravy a tisku publikace „Ptáci jižních Cech“, jak vyplývá z příkazní 
smlouvy uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem.

V Českých Budějovicích dne

Zmocnění přijímám.

V .W.'f r k a f y w /  ane

Ing. Bohuslav Kloubec, Ph.D.


